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Hamarosan megkezdik tolni a megépítés idejét, 

a sport-tribün építését.
Azok a szép sporterediné- 

nyek, melyeket ifjaink egy­
másután elérnek, igazolják, 
hogy nálunk a sportélet nem 
mesterségesen fenntartott üveg­
házi palánta, hanem ifjúságunk­
nak komoly munkája; olyan 
valóság, mellyel számolni s a 
melynek fennmaradását, fejlő­
dését biztosítani kell.

A komoly gazdasági nehéz­
ségek a sportélet terén is érez­
tetik hatásukat, a közönség 
alig tud valamit áldozni sport­
célokra s a pénzszűke sok 
sportágat visszafejlődéssel fe- i 
nycget.

Legnagyobb hátránya a bajai I 
sportéletnek, hogy a különben 
kedvező fekvésű sportpályán 
nincsen tribün, ahol a közön­
ség elhelyezkedhetnék és rossz 
időjárás esetén menhelyet ta­
lálna.

A rossz sportbevételeknek 
éppen az volt eddig az oko­
zója, hogy a kényelemhez szo­
kott, fizetőképes társadalmi 
réteg nem igen látogatta a 
versenyeket; legfeljebb a szen­
vedélyes sportrajongók dacol­
tak a kényelmetlenséggel és a . 
rossz időjárással.

Örömmel regisztráljuk a hirt, 
hogy dr. Borbiró Ferenc pol­
gármesternek sikerült oly meg­
oldást találni, mely lehetővé 
teszi, hogy a sportbarátok régi 
álma és hő vágya teljesedjék: 
a sporttribün megépüljön.

Hosszas tárgyalások után az 
OTI hozzájárult ahhoz, hogy 
a járlatok után sportcéljaira 
szánt pótdijának kétharmad­
részét a város kapja meg. Ez 
az összeg az eddigi számadá­
sok szerint kitesz évente 2400 
pengő körüli összeget s ez ép­
pen elég ahhoz, hogy a terve­
zett sporttribün, mely hosszú 
évekre alkalmas lesz az igé­
nyek kielégítésére — meg­
épüljön.

Még csupán a miniszter 
hozzájárulása szükséges, ami 
biztosítottnak tekinthető s igy 
nincs is semmi akadálya az 
építkezés mielőbbi megkezdé­

sének, ami a munkanélküliek 
foglalkoztatása miatt is nagyon 
szükséges.

Sokat és sokszor foglalkoz­
tunk már a sporttribün meg­
építésének problémájával s 
csak örömmel üdvözölhetjük 
a kedvező eredményt; az iga­
zat megválva, szívesebben vet­
tük volna, ha a sportteret a 
már feltöltött Pandurszigetre 
lehetett volna áthelyezni, de 
annyira fontosnak tartjuk a 
sporttribün mielőbbi megépí­
tését, hogy a sportpálya áthe­
lyezésének a felvetésével nem

A 1
A népszövetségi okmány 19. § a 

az, mely az emberi gonoszságnak 
örök időkre emlékezetes száma 
marad.

Ez a szakasz azt mondja ki, hogy 
a békeszerződések csak a népszö­
vetségbe tömörült összes államok 
egyhangú határozatával módosítha­
tók. Tetézi a gonoszságot, hogy 
szavazati jogot ad az érdekelt álla­
moknak is. Ha tehát az összes ha­
talmak a trianoni szerződés módo­
sítása mellett szavaznának, elég 
volna csupán az egyik utódállam 
nak ellenkező szavazata s a szerző­
dés módosítását már megakadá­
lyoznák.

Ezzel a szakasszal a világ nagy 
hatalmai is feladták hatalmi pozí­
cióikból származó összes jogaikat, 
mert lényegileg alárendelték esetleg 
életbevágó fontosságú kérdésekben 
magukat a legkisebb államocska 
akaratának.

Ha a közvetlenül érdekelt álla­
mot kizárnák is a határozathozatal­
ból, ez sem változtatna sokat, mert 
az érdekközösség elve alapján egé­
szen bizonyosan akadna egy-egy 
ellenkező szavazat.

Például, ha jugoszláv halármódo- 
sitásról szavaznának, természetes, 
hogy minden kisanlatantbeli állam 
a módosítás ellen szavazna, mert 
tudná, hogy hamarosan rákerülne a 
sor s akkor neki lenne szüksége a 
jugoszláv nemleges szavazatra. 

tésfalakon hirdetéseket helyez­
zenek el, ami a nagyobb lá­
togatottságot feltételezve, fel­
tétlenül jövedelmező lesz s 
hozzájárul majd a tartozások 
mielőbbi törlesztéséhez.

Értesülésünk szerint az épít­
kezés hamarosan megkezdő­
dik, úgy hogy még az idei 
nyáron élvezhetjük majd az uj 1 
tribünt.

Baja városa egy uj, fontos 
és szép közintézménnyel gaz­
dagodik ezekben a nehéz l 
időkben.

9. §.
| A történelem már ismer ilyet} 

őrültségét. A lengyel alkotmánynak
• volt egy szakasza is, mely kimon- 
■ dolta, hogy az alkotmány csak egy­

hangú szavazattal módosítható. Elég 
; volt egy „nye pozvolim", és béna 

maradt az országgülés. Ez a szakasz
; volt az oka Lengyelország feloszlá- 
í sának, évszázados szenvedéseinek.

Ez a 19. §. tragédiája a népszö­
vetségi alkotmánynak is, mely két­
ségtelenül a lengyel alkotmány sor­
sáréi fogja juttatni.

A világ újságírói Budapesten kcn- 
ferenciáznak, kitűnő alkalom ez a 
19. §. absurditásának kimutatására.

Hitünk szerint a közvetlen revi- ' 
zióra való törekvés helyett az ági- . 
tációt ennek a 19. § nak a kikü 
szöbölésére kellene koncentrálni. 
Évek óta hirdetjük azt, hogy ime a 
revízió közelébe érkeztünk és a 19. 
§ l szegzik mellünknek.

Nem vízió, ha azt állítjuk, hogy 
ez a §. sok vértől fog még csepeg­
ni ; vagy meg tudjuk győzni a világ 
népeit arról, hogy a világ leggazabb 
szégyenparagrafusát kell kiküszö­
bölni, vagy csak a véres megoldás 
marad számukra.

Ez a halálparagrafus szégyene 
annak a népnek, mely kieszelte, rá 
kell sülni megszégyenítő bélyegül 
az egész nemzetre és ki kell közö­
síteni a népek kullurfölényéből.

- dr. ki.

Van munka.
Pár héttel ezelőtt 2000 munkást 

vettek fel. A napokban újabb ezre­
ket juttattak munkához a gyárak.

Te balga halandó, nem fogsz 
hinni a szemednek, mikor e soro­
kat olvasod. Vagy örömmel, vegyes 
csodálattal tellik meg a szived és 
azt gondolod: Hála Istennek újra 
itt az életet adó munka. Én pedig 
azt mondom : Itt a halálthozé 
munka.

Nehogy azt gondold ember, hogy 
ez a hatalmas munkástömeg a jólét 
és kuliura gépeit vagy szerszámait 
készíti. Ó nem !

Ne hidd azt, hogy ebben a gaz­
dasági válságos világban, a mező- 
g zdasági gépek gyárainak munká­
sai állottak újra, az immár régen 
halotti csend.len álló esztergapad­
jaik, satuik mellé, avagy a posztó­
gyárak fonóinak orsóit fogják újra 
pergetni szorgalmas emberi kezek. 
Nem, em.

Elárulom, nehogy időelőtt letedd 
az újságot kezeidből. Nem másutt, 
mint Skodáéknál, Schneideréknél, 
Creuzotéknál folyik ez a lázas 
munka.

Ezek a gyártelepek szimbolikus 
pontjai a glóbusnak. Ott nincs krí­
zis, nincs munkanélküliség, nincs 
éhségtől gyötört arc. Felhőkig érő 
hatalmas gyárkémények ontják a 
füstöt és reggel nkint a munkások 
beláthatatlan sorai mennek be a 
hatalmas gyárkapukon, amelyeken 
belül építi az élő, a halál útját.

A hatalmas irodákban sürögnek- 
forognak az emberek, lázas tempó­
ban kötik a businessekel. Ezek a 
gyárak külön államok az államban. 
Vezető államférfiai bekopogtatnak 
minden kabinetbe, ahol a mindent 
nyitó aranykulcsuk segítségével ki­
nyitják az államháztartás safe-it és 
adnak érte — halált.

Ez a lázas tempó az 1933 tem­
pója. Ez a munka a Ma munkája. 
Egy a baj, hogy az áru em­
berélet s a gyártmány halál.

Ezek a gyárak nem tanácskoz­
nak* Skodáékel, Annslrongékal és 
Schneider Creusolékat nem izgatja 
a világ gazdasági válsága, őnekik 
mindegy, hogy Lausanneban, vagy 
Locarnoban van e a nemzetközi 
kereskedelmi konferencia, vagy vi­
lággazdasági tanácskozás.

A fél rendel, a gyár szállít. Mi-
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. kgweset használt I 4zárnál! 
vásárolhat fényképezőgépet L<l£tíF Imíi >
kell még ma egyéb ? A béke mű­
helyei üresek s a halál műhelyei 
egyre gyorsabb iramban készülnek 
a nagv vásárra, ahol az emberek

Cukrász-szakmai értekezlet az 
Ipartestületben.

Tegnap délután a cukrászokat az 
ipartestület vezetősége értekezletre 
hívta össze a cukrász és cukorka­
árusító üzletek zárórájának szabá­
lyozásának tárgyában.

Miklóssy Alajos ipartestületi tiszt­
viselő ismertette a Kereskedelmi és 
Iparkamara átiratát, melyben az a 
kereskedelemügyi minisztérium lei­
rata értelmében a reggeli üzletmeg­
nyitás idejére vonatkozólag kéri az 
érdekeltek kívánságait.

A bajai cukrászok egyhangúlag 
a reggeli 6 órát kérik.

Sorozatos lopások tetteseit fogta el 
a rendőrség.

A nyomazás még folyik.
Elfogta a rendőrség Sapkás Ká­

roly 25 éves Gyár-utca 3. szám 
alatti lakost, mint sorozatos lopások ■ 
büntet lében részest. Sapkást a rend­
őrség már régóta figyeli, aki a 
rendőrségen a bizonyítékok súlya 
alatt mindent bevallott. Társai is 
voltak: Müller Antal dologházra 
ítélt szabósegéd és Kalmár Gyula 
24 éves fuvaros.

Társaival együtt, de külön is kö­
vették el a f. év februárjában kez­
dődő sorozatos bűncselekmények 
nagy részét. Teljes bünlajstrom még 
nincsen megállapítva, az alábbi lo-

Erős munkában 
a háztartási tanfolyam.

Szorgalmas munka folyik az Ár­
pád-utcai Schleiclier házban elhe­
lyezett m. kir. háztartási (gazdasági) 
vándortanfolyamon.

A tanfolyamot a rn. kir. földmi- 
velésügyi minisztérium rendezi és 
célja a 15 éven felüli leányoknak 
és asszonyoknak a háztartási teen­
dőkben elméletileg és gyakorlatilag 
való kiképzése.

A tanfolyamot Zilán Erzsébet és 
Rutényi Sarolta tanárnők vezetik. 
A helyiséget a MANSz. bocsátotta 
a tanfolyam rendelkezésére; a vi­
lágítást és a tüzelőanyagot a város 
adja.

Tantárgyak : bevásárlás, előkészí­
tés a főzéshez, háztartástan, egész 
ségtan, főzés, mosás, varrás, tejgaz­
daság, baromfitenyésztés, kertészei,

millióival az ezeréves kuliurának 
utolsó nyoma is el fog Hinni a ha­
lál kaszájának suhintása alatt.

Ifj. Réty Gyula.

Éjféli 12 éra a cukrász­
dák zárórája.

A Kamara közölte még az Ipar­
testülettel a kereskedelmi miniszté­
rium zárórára vonatkozó rendelke­
zését, mely szerint éjjeli 12 óráig 
tarthatnak nyitva a cukrászdák.

Az értekezlet keretében pana­
szaiknak is hangot adtak a cukrá­
szaink. Különösen a most jelent­
kező versenytárs ellen fakadtak ki, 
aki ép a nyári szezonban nyitja 
meg az üzletét. De remélik, hogy 
a közönség jóindulata a régebbi 
bajai iparosokat fogja támogatni.

pásokat azonban már beismerték: 
a közkórházban baromfilopás, Hor­
váth Sándornál baromfilopás, Bajai 
Ernő dr. telepén kasszafeltörés, Krix 
Péter, Kültelek 4. sz. alatti lakos­
nál baromfilopás, Kampa Mihályné- 
nál 20 és 21-én füstölt sertéshús 
lopás, dr Zsigmond főszolgabírónál 
pulykatolvajlás.

A rendőrség tovább folytatja a 
nyomozást, a további bűncselekmé­
nyek megállapítása és a tettesek 
kézrekeritése ügyében s igy a kö­
zeli napokban újabb eredmények 
várhatók.

sertéstenyésztés, neveléstan, tiszto­
gatás.

A tantárgyak hatalmas tömege 6 
hétre eloszlottéin is egy-egy napra 
bizony sok tenni és tanulnivalót ad 
a lányoknak.

Harminc bajai urleány tanul szor­
galmasan a tanfolyamon és egészíti 
ki, talán kissé modernizálja az ott­
hon szerzett háztartási tudományo­
kat.

A kézimunka ideje alatt különfé­
le csipkéket, női gallérokat készí­
tenek, főzés ideje alatt pedig a szó­
szoros értelmében nagy a sürgés­
forgás a konyhán. A konyha maga 
is teljesen modern, a tanfolyam vi­
szi mindenhova magával, hogy meg­
mutassa, milyennek kell lennie az 
egészséges, szakszerű konyhának.

A kézimunkatanfolyamon a szép 
rábaközi népviseleti motívumokat 
aplikálják modern dolgokra. Láttunk 
szép sárközi, sőt írásos csipkéket és 
kézimunkákat.

A főzés ideje alatt mindennap 
egy egész étlapot, komplett ebédet 
készítenek a leányok.

A tanítás maga élméleli és gya­
korlati. A növendékek gyakorlati­
lag tanulják a főzést, mosást, vasa­
lást és ezzel kapcsolatos összes te­
endőket és házimunkákat, fehér­
neműszabást és varrást.

A növendékek e gyakorlati mun­
kák végzésénél 3 csoportba osztat­
nak, még pedig a főző- és a mosó- 
csoportoa 6—6, a varrócsoportba 
12 növendék. Amíg az egyik cso­
port a gazdasági tanárnő felügyelete 
mellett főz, a másik mos, vagy 
házimunkát végez, a harmadik cso- 

! port a kisegítő tanárnő vezetése 
I mellett varr, vagy ruhát javít. A
■ csoportok három naponkint felvált­

ják egymást.
A főzés tanításánál mindenkor az 

a cél lebeg szem előtt, hogy a nö­
vendékek a rendes polgári háztar­
tásnak megfelelő ételek olcsó, de 
emellett Ízletes elkészítését sajátítsák 
el. Evégből minden nap 3 fogásból 
álló egyszerű ebédet főznek. Ezen­
kívül a finomabb tészták és süte­
mények készitésmódját is tanulják.

A mosást és vasalást szintén gya­
korlatilag tanulják a növendékek. 
Ök mossák ki a tanfolyamon hasz­
nált asztalneműt, törlőruhákat, azon­
kívül a saját felsőruháikat, tehát 
kötényt, blúzt, aljat, stb.

A szabás-varrás célja a fehér- 
nemüvarrás elsajátítása. Megtanulják 
a pontos mértékvételt, a szabás- 

: minták átalakítását és alkalmazását 
! alak szerint, a kézi és agépvérrást. 
i Amennyiben a fehérnemű díszíté­

sére szükséges, kézimunkát is ta­
nulnak. Az elkészítéshez szükséges 
anyagot a növendékek közösen 
szerzik be és maguknak dolgoznak.

A tanfolyam vizsgával fejeződik 
be, melyen jelen lesz a földmivelés- 
ügyi minisztérium kiküldöttje. A jó 
előmenetelt tanúsítók bizonyítványt 
kapnak.

Teljes mértékben értékeljük a
■ tanfolyam fontosságát, mert a ház­

tartás helyes és okos vezetése a 
családi élet boldogságának az igazi 
alapja.

A bajai lányok híres jó gazd- 
asszonyok; reméljük a tanfolyam 
még tökéletesebbé leszi háztartás­
vezetési művészetüket.

Nem is kívánunk most már más 
egyebet a háztartási tanfolyam 
életre készülő komoly leányainak, 
mint egy igazi háztartást, hozzáillő, 
jóravaló férjjel illusztrálva.

A franm—magyar 
kereskedelmi forga­
lom újabb javulása.

A francia — magyar kereskedelmi 
szerződési a folyó évben a két ál­
lam pótegyezménnyel egészítette ki, 
amely e hó 10. napján életbe is lé­
pett. Ezen pótegyezmény szerint a 
Magyarországnak engedélyezett ked­
vezményes vámtétel:', búza kiviteli 
kontinges helyett 4oo.ooo métermá­
zsa tengerit vihetünk ki szarvas­
marha és baromfi takarmányozásá­
ra Franciaországba, a minimális 
vámtarifából megadott 40 százalé­
kos vámkedvezmény mellett.

A megengedett 4oo.ooo mrnázsa 
tengeriből f. év junius 30-ig 250000 

I métermázsát, szeptember 15 ig pe- 
i dig 150.ooo mmázsát vihetünk ki a 

francia földművelésügyi miniszter 
i engedélye alapján.

Pécs üoíwi hot® és 
® Bajáról mduió 
filléres gyors.

Mint mar hírül adtuk, junius 
11-én, vasárnap városunkból 
a Máv. filléres gyorsot, indít 
Pécsre. Ez a nap az ország- 
hirü pécsi ünnepi hét utolsó 
napja és különösen sok látni­
valót tartogat számunkra. Az 
ünnepi hét célja : a legolcsób­
ban, a legpraktikusabban, a 
lehetőségek és adottságok leg­
jobb összefogásával a legrövi­
debb idő alatt bemutatni mind­
azt, ami Pécset azzá teszi, ami, 
és olyannak mutatja be, ami­
lyen.

A gazdag műsor középpont­
jában a Dóm előtti ünnepi 
játékok állanak. Gábriel Píerné 
„A gyermekek kereszteshad- 
járata" c. zenei legendája ke­
rül bemutatásra. A színpad 
maga a dómtér, amelynek déli 

| részén állítják fel a tribünöket.
Az előadást az Operaház 

kiváló főrendezője: Márkus 
László, a Nemzeti Színház 
igazgatója rendezi, a tenor 
szólót pedig Laurisin Lajos 

, énekli.
A bajai közönségnek, mely 

a jegyfüzetekkel állóhelyet is 
kap, feltétlenül alkalma lesz 
végig élvezni e gyönyörű él­
ményt, mert a junius 11-iki 
hangverseny időpontját egye­
nesen a bajai közönség ked­
véért, ha a menetrend megkí­
vánja, megváltoztatják, hogy a 
bajai vendégek előadás után 
még megvacsorázhassanak és 
kényelmesen kimehessenek a 
pályaudvarra.
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Egyéb látnivalókkal más szá­
munkban foglalkozunk; most 
még csak hangot kívánunk 
adni azon több oldalról meg­
nyilatkozó óhajnak, hogy mi­
nél korábban, lehetőleg 6 óra 
előtt induljon ki városunkból 
a gyors.

Virágokat rabolnak 
a sirhalmokról

E£y °4v panasz érkezett szerkesz­
tőségünkhöz mely minden jóérzésü 
ember szivét összefacsarja és szinte 
hihetetlenül rázza meg fejét, hogy 
igazán kis anyagi előnyért is már 
kapható ember (?) ilyen vandaliz­
musra. Igen, kapható. Van olyan 
ember, aki képes a temetőből még 
a virágokat is ellopni.

Vasárnap egy anya 140 begóniát 
ültetett 18 éves lánya sirhalmára 
és amikor másnap kiment a sir- 
kertbe, megdöbbenten látta, hogy a 
szerette sirhalmát letarolták, alig 
hagytak rajta virágot.

Más sírokat is kigyomlált ugyan­
azon esős éjszakán o vadál-kéz 
Salaid kát, muskátlikat rabolt el. — 
megsértvén a legszebb, a síron túl 
is élő kegyelet virágját.

GyujtogaSnak és gyilkolnak 
Erdélyben az oláhok.

(Lapzártakor érkezett telefonjelen­
tés ) — A forda i revizióellenes gyű­
lésről hazatérő oláh parasztok Sin­
falva magyar községet felgyújtották, 
egy magyart meggyilkoltak és 30-at 
életveszélyesen megsebesítettek.

HÍREK.
— Dr. Borbiró Ferenc polgár­

mester Budapestre utszott. Dr. 
Borbíró Ferenc polgármester a mai 
hajnali vonattal Budapestre utazott. 
A város költségvetése ügyében dél­
után 5 órakor közvetlenül tárgyal 
a pénzügyminiszterrel. A tárgyalá­
son részt vesz dr. Walko Lajos ny. 
miniszter, országgyűlési képviselő is.

— izr. Ünnepi Istentisztelet: 
Sóvuósz ünnepen az istentiszteletek 
a következő időben kezdődnek. Ked­
den és Szerda délután fél 8-kor 
szerda reggel fél 7-kor, csütörtök 
reggel negyed 7 kor, Muszaf szer­
da és csütörtök délelőtt 10 órakor. 
HitszónokJat szerda délelőtt a Mu­
szaf ima keretében. Mázkir csütör­
tökön a reggeli és a délelőtti Mu­
szaf imánál.
- A hősök emlékünnepének 

rendezősége hálás köszönetét mond 
mindazoknak, akik az ünnepség 
megrendezésének sikeréhez közre­
működésükkel hozzájárulni szívesek 
voltak.

Öregedő egyéneknél, ha az 
erek meszesednek,

Igmándival segíthetnek s évek­
kel tovább élhetnek.

— A házasságszédelgés világ 
rekordját állította fel egy Emil 
Tehour nevű párisi fiatalember, aki­
nek 745 menyasszonya volt.

— Felakasztotta magát Kitier 
Alfrédné bpesti uriasszony. Mikor 
leváglak a t b<í ugrott, de onnét is 
kimentették.

— Iliiké Kélmánné jogerős fel­
mentése után most kártérítésért perli 
az államot.

-- Anyák nagja a belvárosi 
elemi iskolában. A bajai belvárosi 
állami elemi népiskola f. évi június 
hó l én, csütörtökön d u. fél 4 órai 
kezdettel az Ipartestület dísztermében 
anyák napja ünnepélyt rendez, a 
következő műsorral: 1. Hiszekegy.
2. Hogyan szeressük édesanyánkat ? 
Elmondja 6 I. oszt, tanuló. 3. Mus­
kátli. Elmondja 2 II. oszt, tanuló.
4. Énekek az édesanyáról. Énekkar.
5. Mária. Szavalja: Sólymos Lász­
ló IV. oszt, tanuló. 6. Ünnep az 
erdőben. Mesejáték anyák napjára. 
Irta: Birinyi József, Előadják az 
I—IV. oszt növendékei és az ének­
kar. 7. Ünnepi beszéd. Tartja: 
Tóth Mihály hitoktató. 8. Fogada­
lomtétel. 9, Himnusz. Belépődíj nincs. 
Szives adományokat az iskola

l „Hősök Emléktáblájáé ra köszönet- 
; tel fogúd. A szülőket és az iskola 
1 nemesszivű barátait ezúton is rneg- 
! hívja az igazgatóság.

— Emésztésé gyengeség, vér- 
' szegénység, lesoványodás, sápadtság, 

mirigybetegségek, bőrkiütések, kelé­
sek, furunkulusok eseteiben a ter- 

. szeles „Ferenc József" keserűviz 
! szabályozza a belek annyira fontos 
| működései. Az orvosi tudomány 
| számos vezérférfia meggyőződött ar- 
I ról, hogy a valódi Ferenc József 
| víz hatása mindig kitünően beválik.

A Ferenc József keserűviz gyógy- 
' szertárakban, drogériákban és lii- 
! szerüzletekben kapható.

— Feljelentés izgatásért. A 
testnevelési vezetőség feljelentést tett 
a rendőrségen Tumó István Pacsir­
ta utca 14. sz. alatti lakás ellen, 
aki vasárnap a templomba induló 
leventék előtt a kötelesség megsze­
gésére irányuló kijelentést telt.

- Elveszett társa és pénz. 
Elveszett egy tárca pénz tartalom­
mal Felhívom a megtalálót, hogy a 
törvényes következmények terhe 
alatt az államrendőrkapilányságra 
szolgáltassa be. Trenka Kálmán m. 
kir. rendőrfőtanácsos.

— Cyánozás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők tyánozó vállalata, Baja, 
Ctlrfusz Feren<-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs­
gálat díjtalan !

-~ Szigorú gyüléstilalom a zág- 
i rábi egyetemen. A zágrábi egye- 
j térni hallgatók a jövőben csak olyan 
1 gyűléseken vehetnek részt és szere- 
i pelhelnek, amelyeket a rektorátus 

előzőén engedélyezett. A tilalom ál­
hágói legkevesebb egy félévet veszí­
tenek tanulmányi idejükből. Sürgős 
esetekben a rektor 48 óra alatt 

vizsgálatot indít hal és dönthet a 
hallgatók ilyen ügyeiben. Ezzel a 
rendelkezéssel a horvát egyetemi if­
júság diktaturaellenes és horvát 
nacionalista tüntetéseit akarják lehe­
tetlenné tenni.

— Cseres?nyekivitel Ausztriába. 
Az érvényben lévő osztrák-magyar 
szerződés szerint a folyó évben ösz- 
szesen 5000 q cseresznyét expói tál­
hatunk Ausztriába. A cseresznye 
exportjához osztrák beviteli engedély 
szükséges, amelyeket a magyar ér­
dekeitek közölt történő szétosztás 
végett az osztrák kormány a M. kir 
Külkereskedelmi Hivatalnak bocsá­
tott a rendelkezésére. Erre való te­
kintetei a hivatal felhívja a cseres- 
nye-exportban érdekelt kereskedő­
ket, hogy május 29-ig írásban je­
lentsék be, hogy a folyó évben 
mekkora mennyiségű cseresnyekivi 
telére tartanak igényt. A bejelentés 
nél közlendő az is, hogy az illetők 
1931. és 1932. években mennyi 
cseresznyét szállítottak Ausztriába.

MOZI,
Ave Caeser az Urániában.
Cecil B. de Mille monumentális 

filmjét mutatja be az Uránia ked­
den, szerdán, és csütörtökön.

Ave Caeser film nemcsak azért 
nevezetes mert 3 millió dollárba, 
vagyis 15 millió pengőbe került a 

2=3»

1933. évs május 30-, 31, június 1-én 
kedden, szerdán és csütörtökön

Legnagyobb világfilm!

(A kereszt jegyében) 
Cecil B. de Miile monumentális filmalko­
tása Néró császár koráról 14 felvonásban.

Főszerepben:

Charles Laughton, Claudette Colbert, 
Friedrich Marsch, Elissa landi, ezen­

kívül még tizezer szereplő.

Róma égése. Poppea tejfürdöje. Kereszté­
nyek rettentő kínzása. Mercia. M e r c i á t 

szeretem! Bachanália, saturnália stb.

BURLESZK His.oóK BURLESZK

megcsiná/ása, hanem azért, mert 
film még nem mozgatott ilyen óri­
ási tömeget, amely nagyobb a Tíz­
parancsolatnál, nagyobb a Királyok 
Királyánál. Cecil B. de Miile ebben 
a darabjában meglehet találni az 
embert, a szenvedő embert.

Felépítette a Circus Muximusf, 
felgyújtott palotasorokat, csak azért, 
hogy megfelelő hűséggel adja vissza 
a rettenetes Nero örült rémtettét.

A mesteri rendező Nero legkegyet­
lenebb római császár idejét tárja 
elénk, tökéletes történelmi hűséggel 
jellemezve filmjének alakjait, és at­
moszféráját.

A régi rómaiak vad keresztény 
'. gyűlölete, barbár kegyetlensége, éles 

ellentétet képez a szegény sorsül- 
| dözött keresztények fanatikus vallá- 
| sósságával, mely erősebb minden 

halálfélelemnél, és életüket áldozzák 
fel hitükért.

E csodálatos nagy koncepciójú 
film fogalmat nyújt a 2000 év előt­
ti rettenetes megpróbáltatásokról, és 
érdemes a megtekintésre.

Az Uránia kedden szerdán és 
csütörtökön mulatja be közönségé­
nek e nagy fimet, amely az egész 
előadást betölti, és csak egy híradó 
pótfim vezeti be az előadást.

A nagy érdeklődésre való tekin- 
tetteltel ajánlatos a jegyekről a dél- 

\ előtti órákban gondoskodni.

Laptulajdonos :
Or.KNÉZY IEMEL.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el­
vállalok. Mosyari Janó, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnsiük!
Van szerencsém tisztelettel a nagy­

érdemű közönség sz.ives párt- 
fogásá kérni.

Fürdőárak:
Belépti jegy személyenként P —'30 
Diák és gyermekjegy „ P — 20 
Családi kabinok 4 személyre 4 P., 
5 személyre 5 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé­
relheti. í Szezonjegy 12 pengő A 
csónak ittartása díjtalan. B U F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fíll. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács Jásws tulajdonol.

Szabadalmakat, 
találmányokat.

Tömegcikkeket
keresek Amerika és egyéb kül­
föld részére. Ajánlatokat „első­

rendűt" jeligére
Erdös-hirdetöbe, Budapest.

Teréz-körnt 35, Címre kérek.

Fizessen elő
a BAIA-BÁCSKÁRA.

ALOLHI VÉTEL 
VÁO CSERE!!

örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, lelkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető

Tolnamegyében “ 
sikfekvésü, fekete homok (humus). príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében hőw.
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag­
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselcdlakásokka!

140 kát hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nvire fekvő, ezen birtokot! van mint­
egy 9Ó kát. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egy harmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát- hold príma 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz-

Tolnamegyében SS 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselcdbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő + 5000 pengő kaució

633 magyar hold. 1200 kai. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskó Illés
44274; 1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát kezvetitO 
Irodája. Baja. Szent István tér 
7. szám.

Palotabezsokon IB„XT 
vasul állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villany világitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák­
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.

Száraz tengert csutka 
kapható a Bajai Hengermalom 

telepén, Budapesti-uton.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május hő 28-tál június hősig: 

GYARMATI EMU 
Dr. MÁKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWÁRCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefoss: 290.—Z2_J

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3 20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, közel a vá­
roshoz, 44.009 négyszögöl 
jömmőiégü tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
e la d o

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
ui ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen ui csu­
kott autó és egy könnyű 
Kőrber-féle CSUKCÜ hOCSi 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban!

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5, 

(Vármegyeház mellett.)
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Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferencíek-tere 2. szám.

PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
iwnvomdaiarmr’nmai


